
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 27/03/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 marzo 2013, n. 353
 
D.G.R. n. 3061 del 27.12.2012 “ Acque destinate alla vita dei molluschi. Conformità anni 2010 e 2011.
Autorizzazione alla deroga”. Rettifica annualità 2011.
 
 
 
L’Assessore alle Opere Pubbliche, Dott. Fabiano Amati, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Funzionario Istruttore, confermata dal Dirigente dell’Ufficio “Programmazione e Regolamentazione” e dal
Dirigente del Servizio Tutela delle Acque, riferisce quanto segue:
 
Con Delibera di Giunta Regionale n. 3061 del 27.12.2012 si è proceduto, sulla base di un documento
trasmesso da ARPA Puglia con nota prot. n. 61414 del 15.11.2012 in esito al monitoraggio dei siti
designati alla vita dei molluschi di cui a 16 punti stazione, ad approvare:
- Proposte di conformità su tutti i siti oggetto dell’indagine per l’annualità 2010 riportate nella tabella di
cui al punto B1)
- Proposte di conformità in generale su tutti i siti oggetto dell’indagine per l’ annualità 2011 riportate nella
tabella di cui al punto B2)
 
Tuttavia si è rilevato che, per mero errore materiale, nella tabella di cui al punto B2), limitatamente ai siti:
 
 
 
 
 
 
sono state erroneamente riportate proposte di conformità subordinate alla deroga del parametro salinità
al posto delle proposte di conformità non subordinate ad alcuna deroga.
 
Pertanto si propone di:
1. rettificare le proposte di conformità per i siti sopra indicati;
2. sostituire la tabella di cui al punto B2) della D.G.R. n. 3061 del 27.12.2012 contenente le proposte di
conformità su tutti i siti oggetto dell’indagine per quanto attiene l’anno 2011 con la seguente che tiene
conto delle rettifiche apportate:
3. approvare le suddette proposte di conformità relative all’annualità 2011;
 
4. confermare quanto approvato con D.G.R. n.3061 del 27.12.2012 nella parte di cui non si propone
rettifica.
 

1



COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE INTEGRAZIONI E
MODIFICAZIONI
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
Il presente atto rientra nella competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4 lettera d)
della L.R. n. 7/1997.
 
L’ Assessore alle Opere Pubbliche, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone
alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alle OO.PP. che si intende qui di seguito
integralmente riportata;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento da parte del Funzionario Istruttore e del
Dirigente del Servizio “Tutela delle Acque” che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
A voti unanimi e palesi, espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
1) di prendere atto di quanto espresso nelle premesse che qui si intendono interamente riportate;
 
2) di rettificare le proposte di conformità relative alla vita dei molluschi per i siti in narrativa indicati;
 
3) di sostituire la tabella relativa alle proposte di conformità su tutti i siti oggetto dell’indagine per quanto
attiene l’anno 2011 di cui al punto B2) della D.G.R. 3061 del 27.12.2012 con la tabella che tenga conto
delle rettifiche apportate, come riportata in narrativa;
 
4) di prendere atto ed approvare conseguentemente i giudizi di conformità presenti nella tabella
sostituita relativa all’anno 2011;
 
5) di confermare quanto approvato con la D.G.R. n. 3061 del 27.12.2012 nella parte non rettificata dal
presente provvedimento;
 
6) di dare ampia diffusione al presente provvedimento attraverso la pubblicazione sul B.U.R.P. e sul sito
internet http.www.regione.puglia.it.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


